
زندانی با مردان نقابدار
تصاویری از ابرزندانی در الســالوادور 
منتشــر شــده اســت که در آن ۴۰ هزار 
نفــر از تبهــکاران و باندهــای خلافکار 
نگهــداری می شــوند. ایــن عکس ها از 
انتقــال دو هزار زندانی جدیــد به زندان 
«تکولوکا» الســالوادور گرفته شده است. 
آنها در حالی که دست های شان بر سرشان 
است و لباس زیری نازک بر تن دارند، وارد 

زندان می شوند.

ابر زندان
بــه گــزارش دیلی  میــل مجرمــان و 
خلافکاران این زندان در ســلول های تنگ 
نگهداری می شــوند در حالی که نگهبانانی 
مراقبــت  آنــان  از  ۲۴ ســاعته  نقــاب دار 
می کنند. این زنــدان فوق امنیتی در ژانویه 
۲۰۲۳ تکمیل شــده و برای نگهــداری از 
خشــن ترین و اصلی ترین اعضای باندهای 
مجرم و خلافکار این کشــور ســاخته شده 
اســت. در این زندان که شبیه قلعه است، 
هیچ وقت خاموشــی وجود ندارد. از آنجا 
که چاقو و چنگال در این فضا یک ســلاح 
مرگ بار محسوب می شود، زندانیان مجبور 
به غذا خوردن با دســت هستند و تنها ۳۰ 
دقیقه در روز اجازه ترک سلول ها را دارند. 
برخی از زندانیان این زندان، خالکوبی هایی 
با اعداد رومی ۱۸ یا ۱۳ دارند که نمادی از 
وابستگی باندی آنها محسوب می شود. در 
این زندان با مجرمان مانند مجرمان جرائم 

تروریستی رفتار می شود.

رفع خشونت از خیابان
السالوادور،  رئیس جمهور  بوکله،  نایب 
از ســال ۲۰۲۲ به مبارزه با مجرمان خشن 
خیابانی پرداخته است. او سرکوب این افراد 
را بی رحمانه و برای امنیت فضای کشــور 
آغاز کرده اســت و تاکنون بیش از ۷۰ هزار 
نفــر از اعضای باندهای مــواد مخدر را در 
مدت ۲۰ ماه گذشته در خیابان ها دستگیر و 
روانه زندان کرد. او اقدامات خود را مبارزه 
با رؤسای «باندهای خلاف و جرم» نامیده 
است. او به خاطر این سرکوب های سنگین 
در داخل کشــور بسیار محبوب شده است. 
این روند ســبب شــده تا تعــداد قتل های 

خیابانی ۵۶ درصد کاهش پیدا کند.

بی گناهان
گروه هــای  از  برخــی  در این میــان 
حقوق بشــری معتقدنــد تعــدادی افراد 
بی گناه نیز جزء بازداشتی ها هستند و حتی 
بســیاری از زندانیان کم سن و سال هستند. 
از نظر این گروه هــا، حقوق زندانیان در این 

شرایط رعایت نمی شود.

آمبولانس سواریمجازات برای 
ماجرای استفاده از آمبولانس برای رفت 
و آمد شخصی بار دیگر سبب شد تا جزئیات 
بیشــتری درباره مقررات و نحوه استفاده از 

این وسیله نقلیه ضروری مطرح شود.

مجازات سوءاستفاده از آمبولانس چیست؟
اســماعیل فراهانــی، معــاون فنــی 
و عملیــات اورژانس اســتان تهــران، در 
گفت وگــو بــا ایســنا درباره شــرکت های 
آمبولانس خصوصی گفت: «شــرکت های 
اســاس  بر  خصوصــی،  آمبولانس هــای 
آیین نامه تأسیس مراکز خدمات آمبولانس 
خصوصی مراحــل مختلف را طی کرده و 
در پایان مجوز فعالیــت دریافت می کنند. 
تــداوم فعالیــت این شــرکت ها، منوط به 
رعایــت نــکات آیین نامه اســت و در این 
قانــون همه اصــول و شــرایط کار مطرح 
شــده اســت. اگر هرکدام از مفاد آیین نامه 
توسط این شــرکت ها رعایت نشود، با آنها 
برخورد قانونی صورت می گیرد، همچنین 
ممکــن اســت از ادامــه فعالیــت آنهــا 
جلوگیری شــود. همه این شرکت ها تحت 
نظر ســازمان اورژانس پیش بیمارســتانی 
کشور و دانشگاه های علوم پزشکی هستند 
و فعالیت آنها به صــورت رندوم نیز رصد 
می شود». او اضافه کرد: «در استان تهران، 
اداره نظارت بر آمبولانس های غیر ۱۱۵، به 
صورت شبانه روزی و مستمر بر فعالیت این 
شــرکت های خصوصی نظارت دارد و در 
هرکجا که مشکلی باشــد با این شرکت ها 
برخورد صورت می گیــرد». معاون فنی و 
عملیات اورژانس استان تهران با اشاره به 
نوع برخورد با شــرکت های متخلف ادامه 
داد: «اگــر در هر زمینه ای این شــرکت ها، 
تخلــف انجام دهنــد به صــورت موقتی 
تعطیل می شوند. همچنین جریمه ای برای 
آنهــا در نظر گرفته می شــود. در مواقعی 
ممکن است نسبت به نوع تخلف، از تمدید 
اعتبار مجوز این شــرکت ها جلوگیری شود 
و این گونــه به خاطر تخلفات انجام شــده 
از ادامــه فعالیــت منع می شــوند. تعداد 
شرکت های متخلف بســیار کم است زیرا 
آنها مشتاق به ادامه فعالیت خود هستند 
در نتیجه تلاش می کنند کمترین تخلف را 

مرتکب شوند».
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وب ســایت مقام معظم رهبری در مورد همــه مقوله هایی که متضمن 
بیانات معظم له اســت، فیش های مربوطه را تهیه و ارائه می کند. در مورد 
اخــلاق انتخاباتی هم مشــابه این فیش ها موجود اســت و می تواند محل 

مراجعه همگان قرار گیرد.
نکته بسیار مهم که در مجموعه فیش های اخلاق انتخاباتی وجود دارد، 
این است که اگر کاندیداها حرف های بدون پشتوانه فکری و برنامه  ای بزنند و 
هرگاه ادعاهایی بکنند که بدون درنظرگرفتن امکانات کشور باشد، آن گاه این 
اقدام در شمول عدم رعایت اخلاق انتخاباتی قرار می گیرد. این وضعیت البته 

عمدتا مبتلابه هواداران کاندیداهاست.
اکنون تعداد زیادی از مردم در فضای مجازی مشتری اخبار و رویدادهای 
انتخاباتی هســتند. این عرصه ای است که رسانه های رسمی به شدت از آن 
عقب هستند. حضور در این فضا مجال فراوانی برای هرگونه بیانگری راست 

و دروغ، وعده و همچنین تخریب رقبا فراهم آورده است.
تاکنون مســبوق نبوده که برخی افراد و اکانت های منتسب به یک جناح 
سیاســی خاص، این گونه به افراد و نامزدهای دیگری در همان جناح خاص 
حمله کرده و او را در معرض اتهامات و انتساب های متعددی قرار دهند که 
معلوم نیست راست هستند یا دروغ. اکنون در این مقطع که چنین انتخابات 
حساسی فراروی کشــورمان وجود دارد، گویی هیچ چیزی جز کسب قدرت 
دیگ طمع افراد و گروه ها را به جوش نیاورده است. این ابتلای بزرگی است 

که باید فکری به حال آن کرد.
ریمون آرون متفکر لیبرال فرانسوی می گوید انتظار نجات و رستگاری از 
فاجعه ای پیروزمندانه و نیز نومیدشــدن از پیروزی در مبارزات مسالمت آمیز 
خطاست. این خشــونت کلامی که بســیاری از هواداران کاندیداها را درگیر 
خود کرده اســت، در واقع چیزی جز امکان میان بــرزدن را فراهم نمی کند. 
انرژی هایی که اکنون قرار است آزاد شود، باید محیط مساعدی برای پرورش 
اســتعدادها باشد. اما در عین حال می تواند ســنت هایی که قدرت دولت را 

محدود می کردند نیز از میان بردارد.
اینجاست که تمایل به راه حل های قهرآمیز ترویج پیدا می کند. هر کاندیدا 

معتقد اســت که برنامه بهتری را فراروی کشور قرار می دهد. اما چه کسی 
می تواند این اعتقاد را تأیید کند؟

بدون تردید همه مــردم آرزو دارند که رئیس جمهور بعدی بتواند وضع 
کنونی را سروسامان بدهد. مقام معظم رهبری در یکی از فیش های مندرج 
در ســایت خود اظهار می دارند که برخی افراد بدون اینکه محاسبه درستی 
شــده باشد، یک چیزی می گویند. معظم له به صراحت بیان می کنند که این 
خوب نیســت و بایســتی برنامه ارائه شــود و این برنامه را با صفت «برنامه 
به معنی واقعی کلمه» معرفی می کننــد. تعریف و مصداق این برنامه نیز 
از منظر ایشــان آن است که کارشناسان مربوطه تصدیق کنند که حرف های 

کاندیداها حرف «متقن» و «خوبی» است.
در حــال حاضر اما کاندیداها و هواداران آنها در یک ســمت قرار دارند و 
مردم عادی در ســمت دیگر ایستاده اند و مات و مبهوت و حیران از این ادعا 
و گزاره ها هســتند. یکی خوش بین از اینکه بعد از فردای قدرت، کشور را به 
ســعادت و ترقی می رســاند و دیگری بدبین از اینکه از این همه اظهارنظر و 
خشــونت کلامی و جنگ و دعوای بین هواداران قرار اســت چه چیزی عاید 

کشور شود.
خوش بینی تاریخی توأم با بدبینی نســبت بــه وضعیت کنونی (و آینده 
کوتاه مدت) می تواند نظم اجتماعی را بر هم بزند. به عبارت دیگر کشــور در 
موقعیتی قرار گرفته که آنچه اکنون هســت چه بسا کاملا نامطلوب قلمداد 
شــده و آنچه قرار است در آینده پدید بیاید هم چیزی کاملا متفاوت خواهد 
بود. وقتی تأکید بر برنامه می شــود، منظور این اســت که امکان ســنجش 

عملکرد طبق آن فراهم اســت. برخی گمان می برند که قرار است هرآنچه 
قبلا بوده بدون هیچ کم و کاســتی ادامه پیدا کند. ایــن ادعا نمی تواند دقیق 
باشــد چراکه کاندیداهایی در کابینه رئیس جمهور شهید (که طبعا نزدیکی 
عقیدتی و فکری به زنده یاد رئیسی داشتند) در بدو امر از گردونه رقابت کنار 

گذاشته شدند.
هیــچ کاندیدا و هیچ هــواداری نباید به خود اجــازه بدهد که کاری کند 
یا ســخنی بر زبان بیــاورد یا برنامه ای ارائه کند که نتیجه اش ســردرگمی یا 

سرخوردگی باشد.
شــاید مشاوران و تیم های تخصصی بتوانند راهبردها و خطوط اصلی را 
برای هر کاندیدا مشــخص کنند تا به مردم ارائه کنند اما باید توجه داشــت 
که شــرایط کنونی مبارزات انتخاباتی به شکلی درآمده که نمی توان اندیشه 
را در پشــت زبان و گفتار پنهان کرد. اقدام به ایــن کار به معنای فروریختن 

ارزش هاست.
کشور ما در معرض تهدیدهای فراوانی است و ما باید برای مقابله با این 
تجاوزها قوی باشــیم و قوی باقی بمانیم. اما باید بدانیم که هیچ معجزه ای 
باعث نمی شــود که انسان سیاسی فقط دغدغه خیر عمومی را داشته باشد 
یا از جایگاه خود (که بر اثر همین انتخابات به دســت آورده است) خرسند 
باشد. این گفته از این جهت مهم است که نمی توان ادعا کرد که افراد مهم یا 
شرکت ها یا شخصیت های حقوقی که به ستادهای انتخاباتی کمک می کنند، 
فردای کســب قدرت هیچ ادعایی برای اخذ سهم خود از این قدرت نداشته 
باشــند. ما نباید به شکاف میان دســتاوردها و انتظارات، چیزی اضافه کنیم. 
اهالی اندیشــه باید به کاندیداها هشــدار دهند که علل میان شکاف رؤیای 
دیروز و واقعیت امروز را واکاوی کنند. آیا درســت اســت که آن رؤیاها را بر 

واقعیت های کاملا متفاوت امروز تحمیل کنیم؟
آینده ای که هر کاندیدا وعده اش را می دهد نباید هیچ نسبتی با توهماتی 

داشته باشد که گریبان گیر هواداران است.
اینجاســت که کاندیداها باید از هر هواداری که چشــم خود را بســته و 

دهانش را گشوده دوری کرده و با او مرزبندی داشته باشند.

هواداری که چشم  را  بسته و دهان را گشوده

پویا  نعمت اللهی

ارزش برند اپــل از مرز یک تریلیــون دلار عبور کرده که 
رشــد ۱۵ درصدی غول سازنده آیفون نسبت به سال گذشته 
را نشــان می دهد. اپل در ســال ۲۰۲۴ تاج خــود به عنوان 
«باارزش تریــن برند جهان» را برای ســومین ســال متوالی 
حفظ کرده اســت. پس از اپل، گوگل بــا ۷۵۳ میلیارد دلار 
و مایکروســافت با ۷۱۳ میلیارد دلار باارزش ترین برندهای 
جهان هســتند. به این ترتیب، اپل اولیــن برند یک تریلیون 
دلاری جهان شــد. در اوایل هفته پیــش، اپل از ویژگی های 

هوش مصنوعی جدیدی رونمایی کرد.

وجود یک پشــه خطرناک در شش استان کشورمان ثبت 
شــده اســت. این پشــه های آئدس عامل انتقال تب دنگی 
هســتند. البته معاون وزارت بهداشــت تأکید کرده : « هنوز 
گزارشــی از ابتلا به تب دنگی اعلام نشده است . بارندگی در 
دوبی و ایجاد آبادی ها ممکن است باعث انتقال این بیماری 
شــود و برای جلوگیری از انتقال آن به ایران تلاش های لازم 
انجام شده است. افراد باید اقدامات پیشگیرانه لازم را انجام 
دهند ». نام این شــش استان هنوز از طرف وزارت بهداشت 

اعلام نشده است.

مراســم زیارت خانه خدا آغاز شده اســت. بیش از یک 
میلیون نفر زائر مســلمان از دیروز در مکه حضور داشــتند 
تا مراســم حج را در پس زمینه تلــخ جنگ غزه و در گرمای 
طاقت فرســای تابســتان انجام دهند. واقعیت این است که 
تلاش ها برای آتش بس در غزه همچنان ناکام مانده اســت 
و وضعیــت مــردم در غزه هر روز بدتر می شــود. شــرایط 
زیست محیطی برای کودکان و ساکنان آن به دلیل نبود غذا 
و وجود زباله ها بدتر اســت. آژانس «آنروا» اعلام کرد   ۳۳۰ 

هزار تن زباله در غزه انباشته شده است.

یک میلیون6یک تریلیون
نفراستاندلار

یک جایزه جهانی
 برای سیدبار

در  جــدگال  ســیدبار  ابتدایــی  مدرســه 
سیستان وبلوچستان برنده جایزه مؤسسه سلطنتی 

معماران بریتانیا (ریبا) شد.

خیال انگیز
به گزارش بی بی ســی این مؤسســه اعلام کرد جوایز 
بین المللی معماری خود را هر ســال به پروژه هایی اعطا 
می کند کــه از مرزهای معماری و اســتانداردهای عالی 
موجود فراتر می روند. درباره دلایل انتخاب این مدرســه 
توسط این جایزه اعلام شده است که «این مدرسه بازسازی 
«خیال انگیز» یک مدرســه محلی اســت که در خارج از 
روستایی دورافتاده در جنوب شرق ایران واقع شده است. 
دیوار دایره ای در اطراف این مدرسه کلاس های درس آن 
را که دارای سیســتم تهویه طبیعی اســت، احاطه کرده 
اســت. فضای بازی که در نتیجه معماری ساده آن ایجاد 
شده، جایگزین مناسبی برای مســجد روستا جهت ادای 
نماز از ســوی مــردم در هنگام عصر نیز هســت». آرش 

علی آبادی معمار این مدرسه است.

جایزه آقاخان
این مدرســه پیش از این نیز مورد توجه جوایز جهانی 
قــرار گرفته بــود. در آذر ۱۴۰۱، این مدرســه نامزد جایزه 
جهانــی معماری آقاخان ۲۰۲۲ شــده و تصاویر آن مورد 
استقبال هنرمندان و مردم قرار گرفته است. جایزه مسابقه 
معماری آقاخان که روی شــیوه های بومی، اســلامی و 
رویکردهای معماری ســنتی و مدرن و تأثیر آن بر توسعه 
متمرکز است، هر سه ســال یک  بار از سوی بنیاد توسعه 

آقاخان به طرح های برتر ارائه می شود.

مدرسه ای برای تغییر
این مدرسه در فضایی به مساحت هزار و صد مترمربع 
با ۵۰۰ مترمربع زیربنا احداث شــده و طراحی آن برگرفته 
از معماری کپرهای بومی منطقه اســت و دست کم صد 
دانش آمــوز از امکانــات آن بهره می برند. این مدرســه، 
صدمین مدرســه ابتدایی پویش «ایران من»اســت که در 
روستای «سیدبار جدگال» بخش پلان از توابع شهرستان 
چابهار و در فاصله ۱۱۰ کیلومتری مرکز شهرستان در مهر 
۱۳۹۹ افتتاح شــد و از آن زمان تاکنون تغییرات زیادی را 
برای زنان و دختران این منطقه به همراه داشــته اســت. 
پویش «ایران مــن» با همت بیش از صد فعال اقتصادی 
از ســال ۹۳ آغاز شــده بود و اولین مدرسه آن در لرستان 
ساخته شد. روســتای ســیدبار از ابتدای انقلاب به گفته 
مسئولان آموزشی آن، فضای آموزشی فرسوده ای داشته 

است.
آن طورکه در داســتان شــکل گیری مدرسه «سیدبار» 
نوشته شده است، ســاخت این مدرسه سال ۹۶ از طرف 
خیرین پویش «ایران من» شــروع شد، البته اهالی روستا 
متعهد شدند دو سهم از ۲۰ سهم هزینه ساخت مدرسه را 
تقبل کنند. هزینه ای نزدیک به صد میلیون تومان که زنان 
روستا آن را از طریق سود فروش محصولات سوزن دوزی 
بانوک تأمین کردند. هدف ســازندگان این مدرسه، ساخت 
مدرســه ای متفاوت بود. آنها قرار گذاشــتند مدرســه ای 
بســازند که عامل توسعه محلی باشد و به توانمندسازی 
اجتماعی و اقتصادی مردم منطقه کمک کند. یک ســال 
کنار اهالی روستا جلســات متنوعی برگزار شد. گروه های 
زیادی به روســتا رفت و آمد کردند. جدگال یک روســتای 
خشک و کم تردد بود و البته ریش سفیدهای روستا هم زیاد 
به غریبه ها اعتماد نمی کردند. اما کسانی که برای ساخت 
مدرســه آمده بودند، علاقه زیادی برای توسعه داشتند و 
کارگروه بهداشت و محیط زیست، کارگروه سوزن دوزی و 
کارگروه آموزش تشکیل دادند. با همفکری دختران جوان 
روستا و پویش ایران من، گل ها نه فقط روی لبا س ها، بلکه 
روی دســتبند و گردنبند نیز سوزن دوزی شد و در معرفی 
این محصولات نوشــته شــد: قرار اســت درآمد آن برای 
بهترشــدن وضعیت بهداشت و آموزش کودکان استفاده 
شود. اولین گام پس از فروش محصولات، خرید ۳۰ سطل 
زبالــه بزرگ بود، بعد آموزش دفــع زباله به خانواده ها و 
کم کم شــرایط بهتر شــد. از همان اوایل صندوق توسعه 
روستا از طرف زنان و جوانان روستا تشکیل شد و بخشی 
از ســود حاصل از فروش محصولات گروه صنایع دستی 
بانوک، صرف امور توســعه ای روستا شد. پس از ساخت 
مدرســه، حمایت های آموزشــی از دانش آموزان مقاطع 

مختلف و زنان ادامه پیدا کرده است.

خبرخوانی

با آغاز پخش اولین قسمت از فصل سوم سریال 
«زخم کاری»، به نظر می رسد محمدحسین مهدویان 
و تیم فیلم نامه نویسش، صدای گلایه های مخاطبان 
از روند پیشرفت وقایع در فصل دوم سریال را شنیده 
و با محور قراردادن دوباره شخصیت محبوب مالک 
(با بــازی جواد عزتی) در متــن رخدادها و حوادث 
داســتان، کوشــیده اند تا دوباره خاطره هیجان انگیزِ 
فصل اول ســریال زخم کاری را بــرای علاقه مندان 

زنده کنند.
محمد حســین مهدویــان با ســاخت فصل اول 
ســریال که تصویــری درگیر کننــده از حرص، طمع 
و زیاده خواهــی را بــرای مخاطــب بــه نمایــش 
می گذاشت، دست به کار بزرگی زد و موفق شد برای 
نخســتین بار کاراکتری را خلق کند که در قامت یک 
ضدقهرمان، چنان جذابیتی برای مخاطب پیدا کرده 
بود که نام «مالک» را در هر گفت وگوی دوســتانه یا 

دورهمی خانوادگی نیز می شد شنید.
رفتار و افــکار مالک که برای رســیدن به قدرت 
بیشــتر و جایگاهی بالاتــر، به راحتی بــه خیانت و 
قتــل نزدیک ترین اقوام و دوســتان خودش هم فکر 
می کنــد، چنان جلــوه دراماتیــک و هیجان انگیزی 
در فصــل اول پیدا کــرده بود که تصــور غیبت این 

ضدقهرمان دوست داشتنی (که حکم موتور محرک 
داستان را در این سریال پیدا کرده بود) در فصل دوم 
برای بسیاری از علاقه مندان، حرکتی ناامید کننده به 

حساب می آمد.
اما انگار نویســنده و کارگردان ســریال در فصل 
ســوم تصمیم گرفته اند دوباره همان کاراکتر جذاب 
و دوست داشــتنی خودشــان را در مرکــز حوادث و 

رخدادهــا قرار داده و بی هیــچ معطلی و از همان 
ابتــدا، شــخصیت مالک را بــا همــان درون گرایی 
همیشــگی اش (که ســیمایی پررمزوراز و غیر قابل 
اعتماد به او بخشیده) پیش روی مخاطب قرار دهند.
در اینجا هم دوباره می توان همان عصبیت های 
ســاختگی، همــان رفتارهــای نمایشــی و همــان 
خنده هــای ریــز ناشــی از برنده شــدن در یک بازی 

مرگ بــار را در چهــره و رفتــار مالک دیــد. به نظر 
می رســد تیم فیلم نامه نویس فصل سوم، در همین 
قســمت ابتدایــی با خلــق صحنه هایی کوتــاه اما 
هوشــمندانه که به قصد شخصیت پردازی و پیشبرد 
درامِ داستانی طراحی شــده اند، کوشیده تا سویه ای 
نمایشــی به رخدادهای پیش رو داشــته باشد. نگاه 
کنید به گفت وگوی میان ســمیرا و کیمیا در نزدیکی 
محل اقامت مالک، که همسر و معشوقه سابق برای 
نزدیک شــدن دوباره به مالک، هــر کدام برایش غذا 
آورده اند و هنگامی که کیمیا لوبیاپلوی دست پخت 
ســمیرا را به مالک می دهد، او می تواند حتی بعد از 
گذشــت این همه مــدت، از روی بوی غذا به هویت 
کسی که این غذا را برای او پخته و ارسال کرده است 

پی ببرد.
درســت اســت که بر اســاس پخــش تنها یک 
قسمت از فصل جدید سریال زخم  کاری نمی  توان به 
قضاوتی قطعی درباره کیفیت کلیت ســریال رسید، 
اما سکانس انتهایی این قسمت که مالک را با همان 
هوشــمندیِ مورد انتظار تماشــاگر به میان کسانی 
می فرســتد که همگی به خون او تشــنه اند، خبر از 
شــروع یک بازی پرهیجان می دهد کــه بازیگرانش 

همگی شطرنج بازانی ماهر هستند.

یادداشتی درباره قسمت اول از فصل سوم سریال «زخم کاری»
بازگشت ضدقهرمان دوست داشتنی

کمال پورکاوه


